Originale

CONSORZIO
BONIFICA DI PAESTUM

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

N. 46 del 03 FEBBRAIO 2022

OGGETTO A/G.C. n. 86 — lavori di consolidamento statico della galleria del ripartitore
principale irriguo Sinistra Sele — lavori secondari Campo Pozzi — 1° stralcio —
provvedimenti

L'anno duemilaventidue alle ore 17:00 del giorno 03 del mese di Febbraio nella
sede Consortile, convocata con avviso N. 1140 spedito in data 27.01.2022 si & riunita

la Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg..

1)  Ciuccio Roberto Presidente Si
2) Matrone Alfonso Vice Presidente NO
3) Ciliberti Luigi Componente Sl
4)  Frunzo Carmine ¢ Si
5) lannelli Giovanni " NO
6) Tedesco Giovanni " Sl
7)  Mondany Morelli Veronica Delegato Regionale Sl

Sono assenti i Sigg.: Matrone Alfonso, lannelli Giovanni

Giustificano I'assenza i Sigg.: Matrone Alfonso

Assume la Presidenza il Sig. Roberto Ciuccio

Assiste con funzioni di Segretario: Ing. Guido Contini

Assistono, altresi, senza diritto al voto, ai sensi dell'art.34 dello Statuto il Dott. Bennet Vincenzo
Presidente del Collegio dei revisori dei conti, il Dott. Citro Bartolomeo e il Dott. Memoli Carmine ,
componente del collegio dei revisori dei conti

IL PRESIDENTE

Constatata la legalita del numero degli intervenuti e visto I'art. 26 dello Statuto mette in discussione
I'argomento segnato al n. 8 o.d.g. relativo all'oggetto.




LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

PREMESSO che:

il Commissario ad Acta della Gestione attivita ex Agensud con decreto n® 147 del
21.6.2007 ha finanziato la realizzazione del “Progetto A/G.C. n. 86 - Consolidamento
statico della galleria del ripartitore principale irriguo in sinistra Sele” dellimporto
complessivo di € 14.950.000,00, facente parte del Programma Nazionale Irriguo -
Legge 350/2003 art. 4 commi 31, 37 e 177 e Legge 296/2006 commi 507 e
1058+1060;

con decreto Ministeriale del Commissario ad Acta n.23 del 03/02/2009, & stato
rideterminato il finanziamento per un importo assentito pari ad € 13.910.685,62;

con successivo Decreto del Commissario Agensud n. 284 del 10.11.2014 limporto
complessivo assentito pari ad € 13.910.685,62, veniva suddiviso in “lavori principali -
€ 9.275.921,80” (collaudati in data 30/03/2016) e “lavori secondari ristrutturazione
campo pozzi € 872.410,35” con scadenza della Concessione al 20.09.2018;

con delibera di D.A. n. 471 del 06.10.2015 & stato approvato il progetto esecutivo
stralcio relativo allintervento “lavori secondari ristrutturazione campo pozzi €
872.410,35”;

i suddetti lavori “A/G.C. n. 86 - Lavori secondari esecuzione campo pozzi" sono stati
aggiudicati, in via definitiva (deliberazione commissariale di affidamento n. 214 del
29.11.2017), allA.T.I. G.M.V. s.r.l. con socio unico (Capogruppo) - Impianti Elettrici
Di Dario Pasquale (Mandante), che ha offerto un ribasso percentuale del 10,436%,
per un importo, al netto degli oneri di sicurezza, pari ad € 757.984,18 con termine di
ultimazione dei lavori fissato per il giorno 17.05.2018;

il Ministero per le Politiche Agricole, con Decreto DISR 01 — n. 9669 del 26/02/2019,
prendeva atto della Perizia di Variante Tecnica e Suppletiva n.1 riferita ai lavori
secondari, ad invarianza di impegno, ed approvava il nuovo quadro economico di
spesa della concessione rimodulato, restando confermato il finanziamento assentito
al Consorzio per € 13.910.685,72,

tra 'ATI (G.M.V. s.r.l-Impianti Elettrici Di Dario Pasquale) ed il Consorzio & stato
stipulato Atto di sottomissione N.1 in data 20.12.2018 al n. 409 di repertorio Interno,
registrato all’Agenzia delle Entrate il 20.12.2018 al N. 1573 Serie I1I* riguardante i
lavori di Perizia di variante e suppletiva N.1 per un importo netto aggiuntivo di
€ 115.116,80 oltre IVA, corrispondente al 14,68% dell'importo originario di contratto;
nel succitato Decreto Ministeriale, DISR 01/9669 del 26/02/2019, il Consorzio veniva
autorizzato a presentare una nuova progetto a valere sulla somma accantonata e
prevista nell'originaria concessione, per la solo risorsa economica riservata ad
eventuale utilizzo per opere complementari e/o supplementari pari ad € 207.862,88;
con Delibera della D.A. N.107 del 21.11.2019, & stato approvato il PROGETTO DEI
LAVORI SUPPLEMENTARI “POZZO A" per un importo di lavori pari ad € 153.330,50
oltre IVA ed & stato approvato il nuovo quadro economico che ridetermina il
finanziamento rimanendo invariato 'importo di concessione;

il Ministero per le Politiche Agricole, con Decreto DISR 01 — n. 6749 del 21/02/2020,
acquisito al prot. del Consorzio al n. 5298 del 19/03/2020, ha approvato il progetto
dei “lavori supplementari Pozzo A ‘“con finanziamento a carico dello Stato
rideterminando il seguente quadro economico:




DECRETO N. 6749
DECRETO N. 9669 |DEL 21/02/2020 -
” DEL 26/02/2019 PRESA ATTO
AGC 86-LAVORI SECONDARI CAMPO POZZI (PERIZIA DI PROGETTO
VARIANTE N. 1) LAVORI
SUPPLEMENTARI
A.- Lavori in appalto :
A.1 [LAVORI PRINCIPALI € 7.831.957,33 | € 7.831.957,33
a corpo € 792.392,58 | € 792.392,58
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 641.737.86 | € 641.737,86
Importo totale € 9.266.087,77 | € 9.266.087,77
A.2 |Lavori secondari - ESECUZIONE CAMPO POZZ1
Lavori_a corpo € 871.531,00 | € 871.531,00
Oneri per [a sicurezza € 27.671,72 | € 27.671,72
TOTALE LAVORI SECONDARI € B899.202,72 | € 899.202,72
A.2 |PROGETTO LAVORI SUPPLEMENTARI
- |Lavori_a corpo € 151.090,10
Oneri per la sicurezza € 2.240,40 |
TOTALE LAVORI SECONDARI € 153.330,50
TOTALEA) | € 10.165.290,49 | € 10.318.620,99
B | Somme a disposizione
B.1.- Rilievi e indagini per campo pozzi e consulenza € B4.571,90 | € 97.665,40
B.2.— Allaccdiamenti e spostamenti reti servizi € 1.000,00 | € 7.486,06
B.3.- Accertamenti di laboratorio, verifiche tecniche e € 1.000,00 | € 500,00
B.4.- Imprevisti € s € =
B.4.1-Lavori in economia € = € -
B.4.2 Lavori di somma urgenza compensati in economia € 423.692,26 | € 423.692,26
B.4.3 Procedure espropriative indennita di asservimento ed
acproptio. (Carpa pozs) € 14.464,44 | € 14.464,44
B.5.- Accantonamento (ex art.133 co. 4 del DLGvo 163/2006 € 1.500,00 | €
ora 106 D.Lgs 50/2016 e s.m.ed i.) s
g.g.i g%euse tecniche comprendenti 1 -
6.1, rar per inmnEFd di progettazione, direzione [avom,
sicurezza, validazione e simili :fﬁdgati a professionisti estemi € 84.353,52 | € 84.353,52
B.6.2. Incentivo ex art. 92 del DLGvo 163/2006 € 229.192,77 | € 229.192,77
B.6.3. Spese generali forfetarie connesse all’appalto € 315.000,00 | € 315.000,00
B.6.4. Attivita di consulenza e di supporto € 110.575,97 | € 112.13540
B.6.5. Commissioni giudicatrici € 25.211,27 | € 26.269,00
B.6.6. Pubblidta e spese di gara € 7.963,24 | € 8.500,00
B.6.7. Collaudo tecnico-amministrativo € 60.000,00 | € 60.000,00
B.6.7. 1 Collaudo statico € 24.500,00 | € 24.500,00
B.6.8. Alta Sorveglianza € 45.000,00 | € 45.000,00
B.7.- IL.V.A. € 2.317.369,76 | € 2.351.220,56
I | Totale somme a disposizione| € 3.745.395,13 | € 3.799.979,41
Importo totale A+B| € 13.910.685,62 | € 14.118.600,40
Accantonamento per opere complementari | € 207.862,88
Accantonamento per contenziosi| € 103.93143 | € 103.931,43
ECONOMIE TOTALI DI CONCESSIONE | € 727.520,07 | € 727.520,07
TOTALE IMPORTO FINANZIATO | € 14.950.000,00 | € 14.950.051,90

con tale Decreto il Ministero per le Politiche Agricole ha rideterminato il quadro
economico di Concessione per un finanziamento assentito pari ad € 14.118.600,40
con una somma a carico del Consorzio di € 51,90 non rientrante nel finanziamento;
nel medesimo Decreto & stata autorizzata la proroga della Concessione “in sanatoria”
al 31/12/2020;

per l'affidamento dei lavori supplementari la Stazione Appaltante ha inteso porre un
quesilto allANAC invocando I'applicazione dellart. 106 del vigente codice degli
appalti;

PANAC con propria nota del 09/04/2020, acquisita al prot. del Consorzio n. 6126 del
10/04/2020, esprimeva parere favorevole all'esecuzione dei lavori suppletivi alla
medesima impresa del contratto originario;

con delibera di D.A. n. 166 del 16.04.2020 fu preso atto del Parere espresso
dalllANAC affidando i lavori “PROGETTO DEI LAVORI SUPPLEMENTARI "POZZ0O
A" allimpresa A.T.l. G.M.V. s.r.l. - Impianti Elettrici Di Dario Pasquale perché in linea
con i principi dell’art. 106 comma 1 lettera b del DLGS 50/2016 e s.m. edi;

per tali lavori supplementari & stato stipulato con 'AT.I GM.V. s.rl - Impianti
Elettrici Di Dario Pasquale un contratto aggiuntivo n. 2 in data 11.06.2020 registrato
al Repertorio Interno al n. 432 e presso I'Agenzia delle Entrate — Ufficio di Agropoli in
data 11.06.2020 Registro serie IlI/A 554,

il quadro economico di concessione rimodulato a seguito dell'affidamento risultava il
seguente:




QUADRO DI CONCESSIONE DECRETO 6749 DEL 21 FEBBRAIO
2020 E RIDETERMINAZIONE A SEGUITO AFFIDAMENTO LAVORI
SUPPLEMENTARI POZZO A

RIDETERMINATO
PER
AGC 86-LAVORI SECONDARI CAMPO pozzl | DECRETO 6749 | ,prpamenTo
DEL 21/02/2020 LAVORI
SUPPLEMENTARI
A.- Lavori in appalto
A.1|LAVORI PRINCIPALL € 7.831.957,33 | € 7.831.957,33
a corpo € 792.392,58 | € 792.392,58
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 641.737,86 | € 641.737,86
Importo totale € 9.266.087,77 | € 9.266.087,77
A.2 [Lavori secondarl - ESECUZIONE CAMPO POZZI
Lavori a corpo € B71.531,00 | € B§71.531,00
Oneri per |a sicurezza € 27.671,72 | € 27.671,72
TOTALE LAVORI SECONDARI € 899.202,72 | € 899.202,72
A.2 |PROGETTO LAVORI SUPPLEMENTARI
Lavori a corpo € 151.090,10 | € 135.322,34
Oneri per |a sicurezza € 224040 | € 2.240,40
TOTALE LAVORI SECONDARI € 153.330,50 | € 137.562,74
TOTALEA) | € 10.318.620,99 | € 10.302.853,23
B| Somme a disposizione
B.1.- Rilievi e indagini per campo pozzi e consulenza € 97.665,40 | € 97.665,40
B.2.— Allacclamenti e spostamenti reti servizi € 7.486,06 | € 7.486,06
B.3.- Accertamenti di laboratorio, verifiche tecniche e € 500,00 | € 500,00
B.4.-IMPREVISTI E LAVORI IN ECONOMIA € - € -
B.4.1 Imprevisti € - € i
B.4.2 Lavori di somma urgenza compensati in economia € 423.692,26 | € 423.692,26
B.4.3 Procedure espropriative indennita di asservimento ed | € 14.464,44 | € 14.464,44
B.5.- Accantonamento (ex art.133 co. 4 del DLGvo € - € <
B.6.- Spese tecniche comprendenti
B.6.1. Onorari per incarichi di progettazione, direzione € 84.353,52 | € 84.353,52
B.6.2. Incentivo ex art. 92 del DLGvo 163/2006 € 229.192,77 | € 229.192,77
B.6.3. Spese generali forfetarie connesse 2ll'appalto € 315.000,00 | € 315.000,00
B.6.4. Attivita di consulenza e di supporto € 112.13540 | € 112.135,40
B.6.5. Commissioni giudicatrici € 26.269,00 | € 26.269,00
B.6.6. Pubblicita e spese di gara € B.500,00 ] € 8.500,00 |
B.6.7. Collaudo tecnico-amministrativo € 60.000,00 | € 60.000,00
B.6.7. 1 Collaudo statico € 24.500,00 | € 24.500,00
B.6.8. Alta Sorveglianza € 45.000,00 | € 45.000,00
B.7.- L.V.A. € 2.351.220,56 | € 2.351.220,56
| ' Totale somme a disposizione] € 3.799.979,41 | € 3.799.979,41
Importo totale A+B| € 14.118.600,40 | € 14.102.832,64
Ulteriore Accantonamento € 15.767,76
Accantonamento per contenziosi) € 103.931,43 | € 103.931,43
ECONOMIE TOTALI DI CONCESSIONE | € 727.520,07 | € 727.520,07
TOTALE IMPORTO | € 14.950.051,90 [ € 14.950.051,90
TOTALE IMPORTO RICONDOTTO ALLA CONCESSIONE | € 14.950.000,00 | € 14.950.000,00

i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte e sono stati ultimati in data 14 dicembre
2020 come certificato dal Direttore dei Lavori ing. Guido Contini;

il Collaudatore tecnico amministrativo ha trasmesso gli atti di collaudo di propria
competenza in data 18 febbraio 2021, acquisito al prot. del Consorzio in pari data al
n. 3816, liquidando il credito dell'lmpresa che non ha posto riserva alcuna,

il certificato di collaudo & stato approvato dallAmministrazione Consortile nella
seduta di Deputazione Amministrativa del 25.02.2021 con atto N.91;

a termini dell'art. 10 del Disciplinare di Concessione in favore del Consorzio sono
stati erogati n. 6 ratei di finanziamento per un totale di € 13.771.576,76;

DATO ATTO che:

il RUP & il geom. Roberto Chiarelli nominato con delibera D.A. n. 79 del 29.02.2012;
il delegato dellAlta Sorveglianza & ling. Pellegrino Solimene — Atripalda (AV),
nominato dal Ministero per le Politiche Agricole (Decreto del Commissario ad Acta
dell’Agensud N. 403 del 18.12.2007),

il Direttore dei Lavori e Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione é I' ing.
Guido Contini nominato con delibera della D.A. n. 177 del 14.07.2008, atti
commissariali n. 22 del 31.01.2018 e n. 172 del 16.11.2009;




Pufficio di direzione lavori ha impegnato tra i dipendenti del Consorzio le seguenti
figure: geom. Pietro Mancino, quale Direttore Operativo, geom. Antonio Del Prete e
geom. Angelo lorio quali ispettori di cantiere;

con delibera di D.A. n. 263 del 23.10.2008 & stato affidato al geologo Dott. Dl
LANDRI Maurizio I'ncarico di consulenza idrologica per il programma di indagini
finalizzato alla ricerca idrica dei nuovi pozzi, approvandone con atto di D.A. n. 65 del
15.03.2010 la Perizia Studi ed il Programma delle Indagini per la realizzazione dei
suddetti pozzi. Successivamente, con Delibera di D.A. n. 303 del 14.07.2011, e stata
approvata la Convenzione con il professionista di cui al Rep. Int. 272 del 27.10.2011
per un importo di € 15.000,00 oltre lva e Cassa,

con Delibera Commissariale n. 31 del 16.02.2018 & stato affidato allarch. Valisena
Vincenzo Pincarico di collaudo statico delle strutture afferenti ai lavori secondari di
esecuzione Campo Pozzi, approvando la Convenzione con il professionista di cui al
Rep. Int. 397 del 23.02.2018 per un importo di € 4.524,23 oltre lva e Cassa;

con Delibera di D.A. n. 462 del 04.11.2020 & stato affidato alling. lanniciello Luigi
lincarico di collaudo tecnico amministrativo dei lavori secondari di esecuzione
Campo Pozzi approvando lo schema di convenzione con il professionista, di cui al
Rep. Int. 445 del 28.12.2020 per un importo di € 2.000,00 comprensivo di oneri di

legge;

e TENUTO CONTO che:

a seguito del contratto principale originario e dei contratti aggiuntivi_pc_er .maggiori
lavori, la spesa complessiva contrattuale autorizzata (per lavori ed oner di sicurezza)
risultava pari ad € 1.036.765,06, cosi distinta:

a) per il contratto originario: € 784.085,92

e b) per il contratto aggiuntivo (atto di sottomissione n. 1): € 115.116,80
c) per il contratto supplementare (atto di sottomissione n.2) € 137.562,34
Totale spesa autorizzata per lavori al netto del ribasso d'asta
del 10,436 % ed oneri di sicurezza non soggetti a ribasso: € 1.036.765,06

in data 18.06.2020 & stata sottoscritta la ripresa dei lavori e la consegna dei lavori
supplementari;

la nuova scadenza utile per l'ultimazione dei lavori, in considerazione delle cinque
sospensioni di 764 giorni e delle proroghe concesse con atto di sottomissione n.1 del
20.12.2018- rep. n. 432 di 60 (sessanta) giorni naturali e consecutivi ed atto di
sottomissione n.2 del 11.06.2020 rep. n. 554 di 60 (sessanta) giorni naturali e
consecutivi, risulta fissata per il giorno 15.12.2020;

i lavori sono stati ultimati in data 14 dicembre 2020 come certificati dal Direttore dei
Lavori ing. Guido Contini;

con Delibera di D.A. n. 582 del 23.12.2020 'amministrazione consortile ha preso atto
dellavvenuta ultimazione dei lavori ed ha approvato gli atti dello Stato finale
predisposti dalla direzione dei lavori e vistati dal RUP;

il Collaudatore tecnico amministrativo ha trasmesso gli atti di collaudo di propria
competenza in data 18 febbraio 2021, acquisito al prot. del Consorzio in pari data al
n. 3816, liquidando il credito dell'lmpresa che non ha posto riserva alcuna,

il certificato di collaudo & stato approvato dallAmministrazione Consortile nella
seduta di Deputazione Amministrativa del 25.02.2021 con atto N.91,;
CONSIDERATO che:

Ping. Pellegrino Solimene, delegato all'Alta Sorveglianza per conto del Ministero
Politiche Agricole, in conformita ai dettami del Disciplinare di Concessione ha
provveduto a monitorare 'andamento di tutti i processi realizzativi connessi alla
Concessione di finanziamento;




o lattivita di verifica & stata, nelfultimo periodo, rallentata causa emergenza
epidemiologica; pur tuttavia & proseguita utimente, in via temporanea a distanza e
con ripetute riunioni in presenza appositamente convocate presso il Consorzio di
Bonifica;

o I'Alta Sorveglianza, nella fase di rendicontazione, ha verificato e visionato gli atti
prodotti dal RUP ritenendo corretta I'esposizione delle spese sostenute, sia per i
lavori che per le somme a disposizione, ritenendo condivisibili gli assestamenti
risultanti che, in definitiva, hanno prodotto una ulteriore economia rispetto all'ultimo
decreto Ministeriale del 21/02/2020 n. 6749 pari ad € 48.657,30 di cui € 15.768,16
per lavori ed € 32.889,14 per somme a disposizione;

¢ il quadro di Rendicontazione Finale & il seguente:

PROGETTO AGC N. 86 - LAVORI DI CONSOLIDAMENTO STATICO DELLA GALLERIA DEL
RIPARTITORE PRINCIPALE IRRIGUO IN SINISTRA DEL SELE - LAVORI SECONDARI ESECUZIONE
CAMPO POZZI 1° STRALCIO - LAVORI SUPLLEMENTARI

QUADRO DI CONCESSIONE FINALE

AGC 86 LAVORI PRINCIPALI - LAVORI

SECONDARI CAMPO POZZI - LAVORI Do aoa0 | RENDICONTO FINALE ASSESTAMENTO FINALE
SUPPLEMENTARI
IN MENO INPIU'
A.- Lavori In appalto
A.1|LAVORI PRINCIPALI 7.831.957,33
3 corpo 792.392,58
Oneri per |a slcurezza non soqqetti a ribasso 641.737,86
Importo totale € 9,266.087,77 | € 9.266.087,77
A.2 |Lavor| secondari - ESECUZIONE CAMPO POZZI
Lavort a corpo 871.531,00
Oneri 13 sicurezza 27.671,72
TOTALE LAVORI SECONDARI E 899.202,72 | € 899.202,72
A.2 |LAVORI SUPPLEMENTARI POZZO A
Lavor|_a corpo [: 151.030,10
Oneri per |a sicurezza € 2.240,40
TOTALE LAVORI SECONDARI 153.330,50 | € 137.562.34

TOTALE A) | € 10.318.620,99 | € 10.302.852,83 | € 15.768,16

B| Somme a disposizicne

B, 1.- Rilievi e indaqini per campo pozzi & cansulenza € 97.665,40 | € 100.565,40 € 2.900,00
8.2.— Allacdamenti & spostamenti reti servizi € 7.486,06 | € 7.500,00 (3 13,94
B.3.- Accertamenti di labaratorio, verifiche tecniche & [: 500,00 | & 500,00
B.4.-TMPREVISTI E LAVORI IN ECONOMIA = € =
B.4.1 Imprevisti = @ =
B.4.2 Lavori di somma urgenza compensati in economia 423.692,26 | € 423.692,26
B.4.3 Procedure espropriative indennitd di asservimento ed
esproprio (Campo pozzi) € 14.464,44 | € 19.764,00 € 529956
B.5.- Accantonamento (ex art.133 co. 4 del DLGvo
163/2006 ora 106 D.Lgs 50/2016 e s.m.ed |.)
B.6.- Spese tecniche comprendent
B.6.1, Onorarl per incarichi di progettazione, direzione
lavorl, sicurezza, validazione e simili affidati a professionisti | € B4.353,52 | € 85.655,48 € 1.301,96
esterni
B.6.2. Incentivo ex art. 92 del DLGvo 163/2006 € 229.192,77 | € 229.876,81 € 68
,6.3. S enerall forfetarie connessa all‘appalto € 315.000,00| € 315.000,00
B,6.4. Attivita di consulenza e di supporto € 112.13540 | € 118.932,51 € 679711
B.6.5. Commissioni gludicatrici € 26.269,00 | € 2606555 | € 20345
B.6.6. Pubblicitd e § di gara 8.500,00 | € 796324|€ 53676
.6.7. Collaudo tecnico-amministrativo 60.000,00 62.193,87 € 2.193.87
.6.7. 1 Collaudo stalico 24.500,00 25.398,76 € 89876 |
.6.8. Alta Sorveglianza 45.000,00 44.205,77 | € 794,23
7. LV.A. € 2.351.220,56 2.299.776,62 | € 51.44394
DIFFERENZE SOMME A DISPOSIZIONE € 52.978,38 | € 20.089,24

Totale somme a disposizione B)| € 3.799.979,41 | € 3.767.090,27 | € 32.889,14

Importo totale A+B| € 14.118.600,40 | € 14.069.943,10 € 48.657,30
RATEI EROGATI DAL MINISTERO € 13.771.578,76
RESTA DA EROGARE € 298.364,34

e per quanto su esposto, ai sensi del’art. 10 del Disciplinare allegato al Decreto di
Finanziamento, I'Alta Sorveglianza, con nota inviata al Ministero per le Politiche
Agricole con pec del 20/01/22, acquisita al prot. n.725 del 21/01/2022, ha espresso
parere favorevole allo svincolo del rateo finale per un importo residuo di concessione
pari ad € 298.364,34, precisando che sul conto corrente dedicato presso la BCC di
Capaccio, n. 08431 76140 000000406033, alla data del 20.01.2022, risulta un saldo
attivo contabile pari ad € 95,50;




DATO ATTO che:

e il RUP dichiara che tutti i pagamenti riguardanti le somme del quadro di concessione
finale, sia per lavori che per somme a disposizione, tranne la spesa afferente
lincarico tecnico per i frazionamenti pari ad € 3.720,00, come da fattura del geom.
Nicola lannelli n. 1/2022 del 31/01/2022 pervenuta dal professionista ed acquisita dal
Consorzio al prot. 1328 del 01/02/2022 che viene liquidata con il presente atto, sono
state corrisposte e validate dall'Alta Sorveglianza;

o il RUP sulla scorta del prospetto redatto dal responsabile dell'ufficio ragioneria ha
verificato che il Consorzio ha anticipato, per mancanza di liquidita sul conto dedicato,
il pagamento di parte di lavori e somme a disposizione, prelevando dal conto di
tesoreria € 298.364,34 in attesa di poterli reintegrare ad avvenuto incasso del saldo
di Concessione;

e sono stati predisposti dal’apposito ufficio i Decreti Definitivi di Esproprio e/o
Asservimento;

e PRESO ATTO degli atti trasmessi;

e PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente Ing. Guido Contini, e
del relativo parere di regolarita reso dallo stesso,

e PRESO ATTO del parere di regolarita tecnica reso dal Capo Settore Progettazione e
Direzione Lavori, geom. Chiarelli Roberto;

o PRESO ATTO del parere di regolarita contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio
Capo settore Ragioneria e Patrimonio;

o ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;

e a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

DELIBERA

e |la premessa & parte integrante della presente deliberazione;

«di prendere atto che I'Alta Sorveglianza, con nota inviata al Ministero per le Politiche
Agricole con pec del 20/01/22, acquisita al prot. consortile n.725 del 21/01/2022, ha
espresso parere favorevole allo svincolo del rateo finale per un importo residuo di
concessione pari ad € 298.364,34, precisando che sul conto corrente dedicato presso la
BCC di Capaccio, n. 08431 76140 000000406033, alla data del 20.01.2022, risulta un saldo
attivo contabile pari ad € 95,50;

«di liquidare con il presente atto la spesa afferente l'incarico tecnico per i frazionamenti pari
ad € 3.720,00, come da fattura del geom. Nicola lannelli n. 1/2022 del 31/01/2022
pervenuta dal professionista ed acquisita dal Consorzio al prot. 1328 del 01/02/2022,
autorizzando I'Ufficio Ragioneria del Consorzio allimmediato pagamento di cui si produrra
al Ministero apposita quietanza;

«di prendere atto che il Rup dichiara che tutti i pagamenti riguardanti le somme del quadro di
concessione finale, sia per lavori che per somme a disposizione, sono state corrisposte e
validate dall'Alta Sorveglianza;

«di prendere atto ed approvare i Decreti Definitivi di Esproprio e/o Asservimento predisposti
dall’Ufficio Espropri del Consorzio che dovranno essere registrati, trascritti @ pubblicati sul
BUR - Regione Campania;
«di prendere atto che ad avvenuto incasso del saldo di Concessione, la somma anticipata dal
Consorzio con fondi di tesoreria pari ad € 298.364,34 verra reintegrata con giroconto dal
conto dedicato al conto di tesoreria;
«di inviare gli atti al Ministero il presente atto per la liquidazione del Rateo Finale e per la
chiusura della Concessione di che trattasi;

«di demandare al Presidente ogni conseguente adempimento.




PARERI DI REGOLARITA’ SULLA PROPOSTA DELIBERATIVA

Proposta di deliberazione:

OGGETTO A/G.C. n. 86 — Lavori di consolidamento statico della galleria del ripartitore principale
irriguo in Sinistra Sele — Lavori secondari: “Esecuzione Campo Pozzi - 1° Stralcio” -
provvedimenti

DIREZIONE

PARERE DI REGOLARITA’'TECNICA: FAVOREVOLE

I\ Dirgtiéee
A

(Ing. Guido Contini)

Capaccio Paestum, li 02.02.2022

SETTORE RAGIONERIA E PATRIMONIO

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE: FAVOREVOLE.

Capaccio Paestum, li 02.02.2022

Il Capo Settore Ragioneria e Patrimonio

%@L’M@Q&l Gone
(Dott.ssa Danielj{ Gfégorio)

PARERE DI REGOLARITA TECNICA: FAVOREVOLE.

Capaccio Paestum, li 02.02.2022

Il Capo Settore Progettazione € Direzione/Lavori

(Geom. ChiaK«TIIi Roberto)




La seduta viene tolta alle ore 17:20

Letto ed approvato, viene cosi sottoscritto.

IL SEGRETARIO

'--."U VU

IL PRESIDENTE/
= /L.

=

,/,ﬁ((/

’

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione n. 46 & stata pubblicata
all’Albo dell’'Ente il 09.02.2022 e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.31 dello
Statuto.

Capaccio Paestum, li 09.02.2022

IL SEGRETARIO
(Y
[1 1. ?’




